
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05335
 Del: 20/06/2013
 Esecutivo da: 20/06/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
" Servizio di facchinaggio per il giorno 24 giugno - Festa del Santo Patrono di Firenze

IL RESPONSABILE

Premesso che:
- l’art. 1, comma 381 della Legge n. 228 del 24/12/2012 (Legge di stabilità 2013) e s.m.i. ha differito al  
30/09/2013 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;
- l’art. 163 commi 1 e 3 del DLgs. 267/2000 disciplina il periodo di esercizio provvisorio;
- con deliberazione di Giunta n. 514 del 31/12/2012 sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi, per il  
periodo  di  esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come  individuate  nel  Piano  Esecutivo  di  
Gestione 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 285 del 11/08/2012, i.e.), ridotte del 15%;

Considerato che per la realizzazione del Programma del Servizio Centrale Acquisti è necessario provvedere 
alla sistemazione di n. 2.000 sedie, nella zona Lungarno della Zecca dove sarà riservato uno spazio per  
Autorità, soci e pubblico e lo spettacolo pirotecnico in occasione della Festa di San Giovanni;

Vista la Deliberazione di Giunta n. 183/2013 con la quale si stabilisce di provvedere al posizionamento di n.  
2.000 sedie, per lo spettacolo sopradescritto;

Dato atto che:
-  con determinazione dirigenziale n.  7806/09 veniva,  fra l’altro,  affidata alla r.t.i.  Manutencoop Facility  
Management S.p.A. il multiservice (pulizia, portierato e facchinaggio) per Uffici e Servizi Comunali  lotti  
1/2/3/7/9  e veniva assunto sul capitolo 43708 l’impegno 13/12 per l’esecuzione dei servizi di facchinaggio 
per l’anno 2013;
- in data 05/06/2013 la r.t.i. sopracitata ha rimesso preventivo richiedendo per tale servizio un importo pari  
ad €. 3.390,00= oltre 21% ritenuto congruo;

Ritenuto pertanto affidare alla r.t.i. Manutencoop Facility Management S.p.A. il servizio di facchinaggio con 
il posizionamento di n. 2.000 sedie sul Lungarno della Zecca in occasione della festa del Santo Patrono di  
Firenze, e di sub impegnare per l’importo di €. 4.101,90= Iva compresa l’impegno n. 13/12 assunto sul  
capitolo 43708 con la citata determinazione n. 7806/09;
Pagina 1 di 2 Provv. Dir.2013/DD/05335



Dato atto che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità  
con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L;
Visto il vigente Regolamento dei Contratti;
Visto l’art. 13 comma 3 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) Per le motivazioni espresse in narrativa di affidare, al r.t.i. Manutencoop Facility Management S.p.A. -  
cod. fornitore 38194 – il servizio di facchinaggio da eseguire il 24 giugno 2013 in occasione della Festa del  
Patrono –

2)  Di  sub  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €.  4.101,90= IVA compresa,  necessaria  per  assicurare  il  
servizio di  cui  sopra,  l’impegno n.  13/12 assunto sul  capitolo 43708 con determinazione dirigenziale n. 
7806/09 – nr. CIG 0223045E8A

Firenze, lì 20/06/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Donatella Pioli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43708 0 13/000012 01 4101,9

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 20/06/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 2 Provv. Dir.2013/DD/05335


